

Protokół
z sesji Rady Gminy w Bojadłach z dnia 26 października 2017 r.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Justyna Szopa otworzyła obrady XXXVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Bojadłach. Przywitała radnych. W sesji udział wzięli: Sekretarz Gminy- Ryszard Piwowar, Wójt Gminy- Grzegorz Doszeł, Skarbnik Gminy- Irena Sochala .

Przewodnicząca Rady Gminy p. Justyna Szopa przedstawiła porządek.

Radni porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

Przystąpiono do pkt 4 porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Bojadła pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w kwocie 440 340 zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Bojadła. Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie informacji.

Wójt Gminy poinformował radnych, że środki te pochodzą z Ministerstwa Finansów przeznaczonych na doposażenie sprzętu ratowniczego po huraganie Ksawery. Otrzymaliśmy informacje o wyrażeniu zgody przez zarząd na dotację w wysokości 50%. Złożyliśmy dokumenty, przygotowaliśmy uchwałę i czekamy na decyzję rady.

Radny Gola zapytał p. Skarbnik czy nas na to stać.

Pani Skarbnik powiedziała, że budżet jest napięty a zadłużenie dość duże i dla niej wygodniej byłoby nie brać kredytu ale z drugiej strony patrząc mamy okazję na kupno samochodu za pół ceny.

Radny Gola – jakie jest zadłużenie na dzień dzisiejszy?

Skarbnik odpowiedziała że 8 400 000 zł.

Radny Blachno -zapytał kto robił wycenę i dlaczego jest taka wysoka? Współczuje strażakom jeździć takim sprzętem, ale on jako radny, nie przystanie na taką kwotę kredytu, nas już nie stać na nic a są jeszcze inne inwestycje. Zaproponował radnym aby się zastanowili nad kwotą 350 tys. zł.

Przewodnicząca zaproponowała zmianę zapisu w uchwale do kwoty 440 340 zł i powiedziała żeby mieć świadomość tego, że będzie się to wiązać z kolejnymi cięciami, przypomniała radnym, że nauczyciele nie dostali już drugi rok nagród.

Radny Blachno zaproponował kwotę 400 tys zł.

Po wysłuchaniu Wójta i radnych Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę Nr XXXVII/ 176/2017 radni przyjęli jednogłośnie.

Pan Trojanowski podziękował radnym za podjęcie mądrej decyzji i zapewnił, że samochód będzie dobrze wykorzystany.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r przedstawiła p. Skarbnik

Radni uchwałę Nr XXXVII/177/2017 przyjęli jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2032 Radni podjęli jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy
Justyna Szopa

